[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03. 2016 г. № 108-а
О создании на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Колыванский Дом детского творчества» муниципального ресурсного центра выявления и развития одаренных и талантливых детей Колыванского района Новосибирской области
В соответствии с подпрограммой «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской области» государственной программы «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.12.2014 № 576-п, а также в целях создания условий выявления и развития детской одаренности, координации, согласования действий образовательных организаций Колыванского района Новосибирской области по созданию системной работы с одаренными и талантливыми детьми,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Колыванский Дом детского творчества» муниципальный ресурсный центр выявления и развития одаренных и талантливых детей Колыванского района Новосибирской области (далее - Муниципальный ресурсный центр).

2. Начальнику Управления образования Администрации Колыванского района Новосибирской области (Толстова А.А.), директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Колыванский Дом детского творчества» (Попова О.В.):

2.1. Разработать положение и программу деятельности Муниципального ресурсного центра.

2.2. Обеспечить функционирование Муниципального ресурсного центра.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области по социальным вопросам Румынскую Ж.В.

 Глава Колыванского района

Новосибирской области                                                    В.П. Аверин
Толстова

51-102